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KUBA 
 

 

 
 

1. Havana 

2. Camagüey 

3. Santa Clara 

4. Najasa area 

5. Cayo Coco 

6. PN Cayo Paredón 

Grande 

7. Cayo Guillermo 

8. PN Cienaga de Za-

pata 

9. Playa Larga 

10. Bermejas 

11. La Salinas, Zapata 

12. Santo Tomás 

13. Niña Bonita Lake 

14. La Güira NP 
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RESRUTT 

10.3  Ankomst Havanna  

11.3  Havanna - La Guayaba - Los Caneyes - Rancho Belen 

12.3  Rancho Belen - Cuncuni - Camaguey - Cayo Coco 

13.3  Cayo Coco - Cayo Romano - Cayo Paredon - Cayo Coco - Cayo Guillermo - Cayo Coco strand 

14.3  Cayo Coco - Cuevas del Jabali - Cayo Guillermo - Cuevas del Jabali - Cayo Coco strand 

15.3  Cayo Coco - Los Caneyes - Boca de Guana - Palpite - Playa Larga 

16.3  Playa Larga - Bermejas - Cuchilla - Bermejas - Playa Larga - Soplillar - Playa Larga 

17.3  Playa Larga - Santo Tomas - Playa Larga - Soplillar - Playa Larga 

18.3  Playa Larga - Salinas de Brito - Playa Larga - Havanna - Nina Bonita - San Diego de los Banos 

19.3  San Diego - La Guira - San Diego - Hazienda Cortina/Cuatro caminos - La Guira - San Diego 

20.3  San Diego - Las Terrazas - Havanna 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. Bee Hummingbird, hane, världens minsta fågel. Foto: Carl-Axel Bauer 
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AviFauna-gruppen i Belen. Foto: Okänd. 

 

 

INLEDNING 
AviFaunas resa till Kuba 2019, den tredje på fyra år, präglades överlag av varmt och fint väder. Resetekniskt var 

det en del strul med arrangemangen, framför allt då den lokala arrangören gjort ett antal oannonserade ändringar 

i programmet. Det mesta löste sig dock, om än det blev någon sen lunch. Fågelutbytet blev bra - alla de förvän-

tade fågelendemerna visade upp sig, med undantag av Cuban Parakeet, som de flesta visserligen fick höra, men 

endast en deltagare fick se. Det blev dessutom många "näraendemer" och arter speciella för Västindien. Vidare 

fick vi se en hel del övervintrare från Nordamerika, framför allt många vackra skogssångare. Utöver detta blev 

det förstås tillfälle till en del kulturella intryck, inte minst sista dagen i Havanna, där besöket i gamla delen av 

stan blev en höjdpunkt. 
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RESEDAGBOK 

 

10 mars 
På Havannas flygplats kunde reseledaren med tillfreds-

ställelse konstatera att allt bagage för de 11 resenärer med 

det ordinarie AviFauna-flyget hade anlänt. I ankomsthal-

len väntade vår kubanske guide och chaufför och efter 

växling till CUC fortsatte vi med buss till vårt lätt beda-

gade hotell vid havet. Där tillstötte ytterligare tre resenä-

rer som gjort Havanna på egen hand i några dar. Därefter 

kort infomöte och buffémiddag, med möjlighet att prova 

Crystal. Nej, inte champagnen utan den kubanska ölen! 

 

11 mars 
Lite morgonskådning vid havet alldeles utanför hotellet 

gav bl a Brown Pelican, Killdeer och Spotted Sandpiper. 

Sedan iväg på den långa bussresan till Belen, med stopp 

vid La Guayaba, en damm strax O Havanna. På dammen 

vilade bl a en flock ringänder, medan en gles flock av 

resans enda Northern Rough-winged Swallows drog över. 

Picknicklunch intogs vid Los Caneyes, där det också blev 

tillfälle till lite skådning. Tyvärr fanns inte Gundlach´s 

Hawk där detta år, men det blev iallafall lite nya bekan-

tingar, bl a i form av Palm Warbler och Red-legged 

Thrush. Rancho Belen nåddes i skymningen.  

 

Giant Kingbird, fåtalig Kuba-endem, har ett imponerande 

näbb! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

12 mars 

Förmiddagen ägnades åt det fina, parkliknande lanskapet, 

endast några km från ranchen. Det blev många nya be-

kantskaper: 3 Plain Pigeons (resan enda), bra obsar på 

den charmiga lilla Cuban Pygmy Owl, vidare Cuban 

Trogon, Cuban Tody - en annan liten favorit, Cuban 

Green Woodpecker, ett par Cuban Amazons och Cuban 

Parakeet (endast hörd). Den viktiga målarten Giant King-

bird, med biffig näbb, sågs fint, liksom en annan viktig 

målart, Cuban Palm Crow, tillsammans med den mycket 

snarlika, men mycket mer spridda Cuban Crow. Under 

senare delen av förmiddagen besöktes Cuncuni, en mind-

re sjö med mycket fågel, bl a Little Blue Heron, fiskgju-

se, Purple Gallinule och Northern Jacana. Därefter ut-

checkning och bussresa till närmaste större stad, Cama-

guey, där det bjöds på god lunch på en mycket trevlig 

liten restaurang i gamla delen av stan. Resan fortsatte sen 

mot nordkusten och en lång, konstgjord landväg över 

havet där vi skådade minst 1000 rosa American Flamin-

gos i det grunda vattnet. I kvällningen nådde vi Cayo 

Coco och vårt hotell för de kommande 3 nätterna. 

 

 

 

 

13 mars 
Under förmiddagen besökte vi de intilliggande öarna 

Cayo Romano och Cayo Paredon. Ett tidigt stopp längs 

vägen gav Cuban Black Hawk, den spektakulära göken 

Great Lizard Cuckoo, La Sagra´s Flycatcher och fina 

obsar på Cuban Gnatcatcher och Oriente Warbler. Vi 

gjorde intensiva försöka att hitta Thick-billed Vireo, men 

dessvärre var biotopen delvis förstörd av pågående ho-

tellbyggen och kanske även av höstens tornados. Näraen-

demen Bahamas Mockingbird har ett litet tillhåll här, 

men även den höll sig undan för oss. Däremot blev det 

mängder av hägrar av olika slag, inklusive Reddish Egret 

och dessutom American White Pelican, en fåtalig över-

vintrare. Efter lunch, siesta och bad blev det på sena 

eftermiddagen utflykt till Cayo Guillermo, där Bahamas 

Mockingbird har en lite större population. Det blåste nu 

friska vindar, vilket förmodligen bidrog till att vi även här 

kammade noll med avseende på Mockingbirden. Däremot 

kunde vi glädjas åt fina obsar på American Flamingo och 

framför allt på den svåra West Indian Whistling Duck. 

Dessutom gott om vadare med bl a mindre beckasinsnäp-

pa, Semipalmated Plover, Least och Semipalmated Sand-

piper och Lesser Yellowlegs. Strax före skymningen hann 

vi med ett besök vid Cayo Cocos nordstrand och på håll 

spanade vi in en Piping Plover. 

 

Det blev fina närobsar  på Cuban Gnatcatcher på Cayo 

Coco. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

14 mars 
Tidig morgontur till de närbelägna grottorna Cuevas del 

Jabali, med fågelbad och lite utfodring i markplanet. I 

vanlig ordning visade sig Key West Quail-Dove fint, 

liksom Zenaida Dove, Ovenbird och endemen Zapata 

Sparrow. Det blev också en snabbobs av en annan endem, 

Gundlach´s Hawk, som dock  inte alla hann se. Tillbaka 

för sen frukost och därefter återigen besök på Cayo Guil-

lermo, där vi nu fick bra obsar på Bahama Mockingbird! 

Vägen tillbaka fick gå via grottorna med ytterligare lite 

fina obsar och därefter lunch och härligt bad! På sena 

eftermiddagen ytterligare ett trevligt besök vid grottorna, 

samt ute vid nordkusten, där vi nu fick bra obsar på Pi-

ping Plover i fint ljus. Vandring vid en lagun nära hotellet 

gav resans första Cuban Martins, samt några West Indian 

Whistling Ducks.  

 

15 mars 
Efter frukost på hotellet och lite skådning i omgivningar-

na äntrade vi bussen för en längre färd till Playa Larga i 
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Zapata-området. Det blev lunch i Caneyes och efter 

ytterligare några timmars färd pausade vi i Boca de Gua-

na. Där blev det vandring runt några smärre dammar och 

en liten dunge, vilket bl a gav Purple Gallinule och Cu-

ban Oriole. Vidare till den lilla byn Palpite där vi fick 

närobsar på både hannar och honor av världens minsta 

fågel,  Bee Hummingbird, den dubbelt så stora Cuban 

Emerald, samt flera vackra Black-throated Blue Warb-

lers. Mycket nöjda fortsatte vi den sista lilla biten till vårt 

hotell i Playa Larga.  

 

Blue-headed Quail-Dove är en spektakulär vaktelduva, 

endemisk för Kuba. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

16 mars 
Tidig morgon bakom ett plank i Bermejas, varifrån vi 

kunde beundra tre arter Quail-Doves: Ruddy, Grey-

fronted och, vackrast av dem alla, Blue-headed!  Efter ett 

tag vidare mot de öppna områdena kring Cuchilla. Här 

fick vi in den svåra, endemiska arten Red-shouldered 

Blackbird, samt fick se glimtar av Sora och höra King 

Rail. I ett område med döda palmer blev det fina obsar av 

de endemiska Fernandina´s Flicker och Bare-legged Owl. 

Efter lite juice av färskpressade sockerrör återvände vi för 

en vandring i Bermejas skogsområde, guidade av den 

legendariske Orlando.  Middagshettan hade nu tagit över 

och det blev en del repetitioner av en rad fina arter. Efter 

lunch, bad och siesta blev det vandring i skogsområdet 

Soplillar. Ny resart blev Worm-eating Warbler och en av 

deltagarna såg en flock Cuban Parakeets - hörd i Belen, 

men detta skulle bli enda obsen. Vi spanade länge efter 

Cuban Nightjar på en lokal där den tidigare setts på dag-

kvist, men förgäves.  

 

17 mars 
Tidig avresa mot Santo Tomas, där vi så småningom 

äntrade trenne smärre roddbåtar. Dessa stakades dock 

fram i en smal kanal, tyst och fint och mycket behagligt. 

Vi steg av båtarna efter några hundra meter och gick ut 

på en liten plattform i Zapata-träsket. Strax flög en Zapa-

ta Wren in och började obekymrat sjunga på nära håll! 

Mycket fin obs av denna unika art som endast påträffas i 

Zapata-träsket och är svår att finna utom på ett fåtal 

ställen där. På sena eftermiddagen gjordes ett nytt besök i 

Soplillar. Vår guide hade ägnat första delen av eftermid-

dagen åt att genomsöka ett mycket begränsat område 

efter Cuban Nightjar och tillslut lyckats hitta den. Nu 

skulle gruppen leta inom området, men efter en stunds 

spanande gav vi upp och blev visade var den satt - inte 

lätt att hitta! 

 

Cuban Nightjar på dagkvist. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

18 mars 
Efter frukost bar färden mot Salinas - ett kustnära område 

med laguner, kantade av låg vegetation. Mycket hägrar 

och vadare, förstås, däribland både mindre och större 

gulbena och inte minst styltsnäppa (Stilt Sandpiper). 

Vitfasiga Reddish Egrets och några Woodstorks. Två 

Clapper Rails och några Forster´s Terns. Och resans 

första och enda Yellow Warblers. Ett fint och kul områ-

de! Efter återkomst till hotellet i Playa Larga blev det 

uppenbart att vår kubanska resebyrå oväntat hade bokat 

in gruppen på lunch i Havanna, så det blev tidigare avfärd 

från vårt hotell och senare lunch än förväntat, dock på en 

bra restaurang i centrala Havanna. Därefter färd mot San 

Diego de los Banos på nordvästra Kuba, med stopp vid 

en damm strax utanför Havanna, där det  fanns flera nya 

resarter, som Lesser Scaup och Ruddy Duck.  Ett snabb-

stopp vid några fiskdammar efter en timmes körning gav 

en efterlängtad Snail Kite. 

 

Che Guevaras säng i grottan i La Guira. Foto: Teet Sirot-

kin. 

 

19 mars 
Dagens resmål, La Guira, ligger bara någon mil från San 

Diego. Det är en kuperad park, med en del kulturella 

inslag, inklusive den grotta där Che Guevara gömde sig 

1962, då man fruktade en amerikansk invasion. Vårt 

fokus var dock på de speciella fåglar man har chans att 

hitta där. Det började bra med obsar på Scaly-naped 

Pigeon för alla. Kring berget med grottan var det dock 

länge rätt tyst, men så småningom hördes den raspiga 

sången från Cuban Solitaire och några visade sig hygg-

ligt. Även en flock med Cave Swallows dök upp och 

senare fick vi se en på bo inne i grottan, samt även ett par 
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arter fladdermöss.  I tallarna längs vägen ner mot entrén 

såg vi ytterligare en viktig art, Olive-capped Warbler, 

samt en liten flock Red-legged Honeycreeper, med flera 

spektakulära hannar. Eftermiddagen ägnades först åt ett 

besök i odlingslandskapet, där vi fick se Eastern Mea-

dowlark, samt, helt oväntat, en kretsande större hök - 

Gundlach´s! Mycket nöjda återvände vi till de lägre 

delarna av La Guira, för en trevlig promenad. Största 

överraskningen där var en Fernandina´s Flicker.  

 

20 mars 
Vår sista dag på Kuba. Vi hade nu sett eller hört alla av 

Kubas "möjliga" endemer utom Cuban Grassquit, men 

det skulle avhjälpas under dagens bussresa till Havanna. 

Halvvägs till Havanna besökte vi en gård där man "mata-

de in" grassquits. Trots tilltagande regn besökte flera 

tiotals grassquits matningen - både Cuban och Yellow-

faced, men den förstnämnda var nog i majoritet. Det blev 

många fina obsar och bilder, trots regnet! Efter ytterligare 

någon timmes bussresa anlände vi till Havanna och nu 

blev det tillfälle till sightseeing, både i de lite modernare 

delarna av stan och i gamla Havanna. Därefter lunch på 

en färgstark och trevlig restaurang och tillfälle till lite 

egen sightseeing, innan bussen tog oss ut till flygplatsen, 

där resan formellt avslutades. 

 

Carl-Axel Bauer 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Amerikanska dollargrin i Havanna - alltid häftiga! Foto: Teet Sirotkin. 
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Reddish Egret, vit morf, var lokalt talrik. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

Artlista fåglar 
1 West Indian Whistling Duck Dendrocygna arborea   

40 Cayo Guillermo 13.3, 30 Cayo Guillermo och  Cayo Coco 14.3 och 8 Cayo Coco 15.3. 

2 Blue-winged Teal Spatula discors   

Ca 80 observerade 13.3 och 30 14.3 på de tre cayos. Även 2 18.3. 

3 Northern Shoveler Spatula clypeata   

8 observerade 13.3 och 5 14.3 på de tre cayos.  

4 American Wigeon Mareca americana   

2 par på Cayo Guillermo 13.3.  

5 Ring-necked Duck Aythya collaris   

Ca 30 i La Guayaba 11.3. 

6 Lesser Scaup Aythya affinis   

6 Niña Bonita Lake 18.3. 

7 Red-breasted Merganser Mergus serrator   

30 Cayo Paredón Grande 13.3. 

8 Ruddy Duck Oxyura jamaicensis   

40 Niña Bonita Lake 18.3. 

9 Helmeted Guineafowl Numida meleagris galeatus  Introducerad 

10 Caneyes 11.3 och 10 Zapata 16.3. 

10 Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps   

2 La Guayaba 11.3 och 1 20.3. 

11 American Flamingo Phoenicopterus ruber   

1000+ Cayo Coco 12.3, 50 Cayo Guillermo 13.3, 50 Cayo Guillermo 14.3 och 100 Las Salinas, Zapata 18.3. 

12 Wood Stork Mycteria americana   

2 Las Salinas 18.3. 

13 American White Ibis Eudocimus albus albus   

Lokalt tämligen allmän på cayos, 2 i Zapata-området 16.3 och ca 100 Las Salinas 18.3. 

14 Glossy Ibis Plegadis falcinellus   

1 Las Salinas 18.3. 
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15 Roseate Spoonbill Platalea ajaja   

1 Cayo Coco 15.3 och 50 Las Salinas 18.3. 

16 Green Heron Butorides virescens virescens   

Observerad i smärre antal under 8 dagar totalt. 

17 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

Överlag allmän, observerad 9 dagar totalt. 

18 Great Blue Heron Ardea herodias occidentalis   

Observerad 4 dagar totalt, i smärre antal. Även en vit morf 13.3. 

19 Great Egret Ardea alba egretta   

Noterad i smärre antal under 4 dagar, dock ca 10 Las Salinas 18.3.  

20 Reddish Egret Egretta rufescens rufescens   

Bl a 100 Cayo Paredón och Cayo Guillermo 13.3 och 10 Las Salinas 18.3. Även den vita morfen var lokalt talrik.  

21 Tricolored Heron Egretta tricolor ruficollis   

100 Cayo Paredón Grande 13.3, sammanlagt 20 14.3 och 50 15.3 på cayos. 3 Las Salinas 18.3.  

22 Little Blue Heron Egretta caerulea   

Observerad i smärre antal under 6 dagar totalt. 

23 Snowy Egret Egretta thula thula   

Observerad 4 dagar totalt, oftast fåtalig, men dock 30 Las Salinas 18.3. 

24 American White Pelican Pelecanus erythrorhynchos   

27 Cayo Paredón Grande 13.3, 1 Cayo Coco 14.3 och 30 Las Salinas 18.3. Relativt fåtalig vintergäst från Nord-

amerika. 

25 Brown Pelican Pelecanus occidentalis occidentalis   

Observerad 7 dagar totalt, bl a 10 Havanna 11.3, tämligen allmän på cayos och ca 50 Las Salinas 18.3 

26 Magnificent Frigatebird Fregata magnificens   

Observerad i smärre antal under 6 dagar, bl a 2 Havanna 11.3, 5 cayos 13.3 och 2 Las Salinas 18.3. 

27 Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus mexicanus   

5 Cuncuni 12.3, lokalt allmän på cayos, samt Las Salinas 18.3. 

28 Double-crested Cormorant Phalacrocorax auritus   

1 yngre fågel på Cayo Paredon 13.3, samt 1 14.3. Tämligen allmän Las Salinas 18.3. 

29 Anhinga Anhinga anhinga leucogaster   

5 Cuncuni 12.3. 

30 Turkey Vulture Cathartes aura aura   

Mycket allmän, observerad dagligen. 

31 Western Osprey Pandion haliaetus   

Endast ett fåtal observationer: 1 Cuncuni 12.3, 1 cayos 13.3, 2 Las Salinas 18.3, samt 1 19.3. Samtliga till synes 

av rasen carolinensis.  

32 Gundlach's Hawk Accipiter gundlachi  Endemisk 

1 Cayo Coco 14.3 och 1 nära San Diego de los Banos 19.3. Åtminstone den senare lär ha varit av nominatformen 

gundlachi. 

33 Northern Harrier Circus hudsonius   

Enstaka fåglar 11, 15 och 16.3, dock 3 18.3. 

34 Snail Kite Rostrhamus sociabilis   

1 sågs vid fiskdammar intill motorvägen halvvägs mellan Havanna och San Diego 18.3. 

35 Cuban Black Hawk Buteogallus gundlachii  Endemisk 

Ett par fåglar sågs dagligen på cayos, samt 2 Las Salinas 18.3.  

36 Broad-winged Hawk Buteo platypterus cubanensis  Endemisk ras 

3 sågs i Zapata-området både 16 och 17.3. 

37 Red-tailed Hawk Buteo jamaicensis umbrinus 

1 sågs av Jeanin och Teet vid Cuncuni 12.3. 

38 Clapper Rail Rallus crepitans caribaeus   

2 sågs fint i Las Salinas 18.3. 

39 King Rail Rallus elegans   

Hörd vid sankmarkerna kring Cuchilla, öster om Bermejas 16.3. 

40 Sora Porzana carolina   

1 sågs flyktigt vid sankmarkerna kring Cuchilla, öster om Bermejas 16.3. 

41 Purple Gallinule Porphyrio martinica   

1 Cuncuni 12.3, 3 Boca de Guamá 15.3 och 3 La Guira 19.3. 

42 Common Gallinule Gallinula galeata cerceris   

Observerad i smärre antal på lämpliga lokaler under 5 dagar totalt. 

43 American Coot Fulica americana americana   

2 Cuncuni 12.3, ca 20 cayos 13.3, samt 2 18.3. 

44 Limpkin Aramus guarauna pictus   

4 sågs 12.3 i Belen, även 1 16.3 och 17.3 i Zapata-området. 

45 Black-necked Stilt Himantopus mexicanus mexicanus   

Lokalt allmän på cayos och Las Salinas. 
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46 Grey Plover Pluvialis squatarola cynosurae   

30 respektive 20 på cayos 13-14.3 och 1 i Salinas 18.3. 

47 Semipalmated Plover Charadrius semipalmatus   

Ca 80 13.3 och 40 14.3 på cayos. 

48 Killdeer Charadrius vociferus ternominatus   

Observerad i smärre antal under 8 dagar totalt. 

49 Piping Plover Charadrius melodus melodus   

1 13.3 och 3 på bättre håll 14.3, på Cayo Cocos nordstrand. Ovanlig vintergäst från Nordamerika. Arten anses 

vara "nära hotad". 

50 Northern Jacana Jacana spinosa   

Ca 10 Cuncuni 12.3 och 1 19.3. 

51 Ruddy Turnstone Arenaria interpres morinella   

6 13.3 och 20 14.3 på cayos. 

52 Red Knot Calidris canutus   

Ca 20 Cayo Guillermo 13.3. 

53 Stilt Sandpiper Calidris himantopus   

2 Salinas 18.3. 

54 Sanderling Calidris alba rubida   

4 Cayo Coco 13.3, 40 Cayo Guillermo och Cayo Coco 14.3 

55 Least Sandpiper Calidris minutilla   

Ca 50 cayos 13.3 , 1 14.3 och ca 40 Salinas 18.3. 

56 Semipalmated Sandpiper Calidris pusilla   

Ca 50 Cayo Guillermo 13.3. 

57 Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus   

Ca 200 13.3 och ca 50 14.3, cayos, de flesta på Cayo Guillermo. Även 2 Salinas 18.3. Short-billed Dowitcher 

anses vara den absolut vanligaste beckasinsnäppan på Kuba och vi hade i de flesta fall inte möjlighet att göra en 

säker artbestämning större eller mindre beckasinsnäppa, utan har noterat våra obsar som den mindre arten. 

58 Spotted Sandpiper Actitis macularius   

1 Havanna 11.3 och 1 Salinas 18.3. 

59 Lesser Yellowlegs Tringa flavipes   

Sedd i smärre antal på cayos, dock ca 50 Salinas 18.3. 

 

 
Lesser och Greater Yellowlegs - avsevärd storleksskillnad! Foto: Carl-Axel Bauer 

 

60 Willet Tringa semipalmata   

20 13.3 och 10 14.3 på cayos, samt 4 Salinas 18.3.  

61 Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca   

Fåtalig - 1 14.3 på cayos och 4 Salinas 18.3. 

62 Laughing Gull Leucophaeus atricilla atricilla   

Ca 10 Havanna 11.3, allmän cayos, samt 5 i Salinas 18.3. Sedd under 6 dagar. 

63 Ring-billed Gull Larus delawarensis   

1 adult Salinas 18.3 

64 American Herring Gull Larus smithsonianus   

1 adult Cayo Paredon 13.3. 

65 Caspian Tern Hydroprogne caspia   

Ca 30 cayos 13.3, samt ca 10 Salinas 18.3. 

66 Royal Tern Thalasseus maximus maximus   

Observerad 6 dagar, överlag allmän på cayos, samt 2 Havanna 11.3 och 2 Salinas 18.3.  



  AVIFAUNA

   

 11 

67 Forster's Tern Sterna forsteri   

3 Salinas 18.3. 

68 Rock Dove Columba livia var. domestica   

Regelbundet observerad i samhällen och städer. 

69 White-crowned Pigeon Patagioenas leucocephala   

Observerad i smärre antal på cayos och i Zapata-området, dock ca 15 17.3 

70 Scaly-naped Pigeon Patagioenas squamosa   

1 i  Zapata-området 16.3 och 8 La Guira 18.3. 

71 Plain Pigeon Patagioenas inornata   

3 Belen 12.3. 

72 Eurasian Collared Dove Streptopelia decaocto decaocto  Introducerad 

Tämligen allmän i samhällen och städer, observerad 6 dagar totalt. 

73 Common Ground Dove Columbina passerina insularis   

Allmän överlag, observerad 9 dagar totalt 

74 Blue-headed Quail-Dove Starnoenas cyanocephala  Endemisk 

Fina obsar av 2 fåglar i Bermejas 16.3. 

75 Ruddy Quail-Dove Geotrygon montana montana   

Lite mer avlägsna obsar av 2 fåglar av denna art i Bermejas 16.3. 

76 Grey-fronted Quail-Dove Geotrygon caniceps  Endemisk 

Ytterligare en fin Quail-Dove som vi fick bra obsar på: 3 Bermejas 16.3 och 3 Soplillar 17.3. 

77 Key West Quail-Dove Geotrygon chrysia   

7 sågs mycket fint vid Cueva del Jabalì, Cayo Coco 14.3. 

78 Mourning Dove Zenaida macroura macroura   

Tämligen allmän till allmän, observerad 7 dagar totalt. 

79 Zenaida Dove Zenaida aurita zenaida   

Tämligen allmän på cayos, i Zapata-området, samt i La Guira, observerad 5 dagar totalt. 

80 White-winged Dove Zenaida asiatica asiatica   

3 15.3, 4 i Zapata-området 17.3, 1 18.3, samt 3 La Guira 19.3. 

81 Smooth-billed Ani Crotophaga ani   

Allmän Belen 12.3, enstaka cayos, tämligen allmän i Zapata, samt La Guira. 

82 Mangrove Cuckoo Coccyzus minor   

Hörd på Cayo Coco 13.3. 

83 Great Lizard Cuckoo Coccyzus merlini   

Denna spektakulära gök var mindre till tämligen allmän på cayos, i Zapata-området samt La Guira. Arten är inte 

parasitisk. 

 

 
Great Lizard Cuckoo. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

84 Bare-legged Owl Margarobyas lawrencii  Endemisk 

2 sågs i Cuchilla och 1 i Soplillar 16.3. 
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85 Cuban Pygmy Owl Glaucidium siju  Endemisk 

1 Belen 12.3, 1 Soplillar 16.3 och 1 La Guira 19.3. Dessutom hörd vid ett flertal tillfällen. 

86 Cuban Nightjar Antrostomus cubanensis  Endemisk 

1 sågs på dagkvist i Soplillar 17.3. 

87 Antillean Palm Swift Tachornis phoenicobia iradii  Endemisk ras 

Lokalt allmän, observerad 6 dagar totalt. 

88 Cuban Emerald Chlorostilbon ricordii   

På många håll tämligen allmän till allmän, observerad 7 dagar totalt. 

89 Bee Hummingbird Mellisuga helenae  Endemisk 

5 individer, både hannar och honor, sågs mycket fint i Palpite. Världens minsta fågel! 

90 Cuban Trogon Priotelus temnurus  Endemisk 

Tämligen allmän i Belen, Zapata-området och La Guira, observerad 4 dagar totalt. Kubas nationalfågel. 

91 Belted Kingfisher Megaceryle alcyon   

Observerad i smärre antal ffa vid sötvatten, i samtliga besökta områden; vintergäst. 

92 Cuban Tody Todus multicolor  Endemisk 

Endast några enstaka fåglar sedda i Belen, Cayo Coco, Soplillar och La Guira, men åtskilliga hörda.  

 

 
Cuban Tody - resans charmigaste fågel? Foto Carl-Axel Bauer 

 

93 West Indian Woodpecker Melanerpes superciliaris   

Resans vanligaste hackspett, tämligen allmän på många håll och observerad 7 dagar totalt. 

94 Yellow-bellied Sapsucker Sphyrapicus varius   

1 Bermejas 16.3 och 1 Zapata-området 18.3. 

95 Cuban Green Woodpecker Xiphidiopicus percussus  Endemisk 

3 Belen 12.3, därefter enstaka fåglar på cayos, Zapata och La Guira. Observerad 5 dagar totalt. 

96 Northern Flicker Colaptes auratus chrysocaulosus  Endemisk ras 

1 Cayo Coco 14.3, 2 Cayo Coco 15.3 och 1 Soplillar 17.3.  

97 Fernandina's Flicker Colaptes fernandinae  Endemisk 

7  Cuchilla 16.3 och 1 La Guira 19.3. 

98 Northern Crested Caracara Caracara cheriway   

Sedd nästan dagligen i smärre antal (1-6 fåglar). 

99 American Kestrel Falco sparverius sparverioides   

Mindre till tämligen allmän, observerad 7 dagar totalt. Även några rödfasiga fåglar sågs. 

100 Merlin Falco columbarius   

1 Salinas 18.3, 1 San Diego de los Banos 18.3 och 2 där 19.3 

101 Peregrine Falcon Falco peregrinus   

1 sågs vid Cuchilla 16.3. 
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102 Cuban Amazon Amazona leucocephala leucocephala  Endemisk ras 

2 Belen 12.3 och 4 Soplillar 17.3. 

103 Cuban Parakeet Psittacara euops  Endemisk 

Hörd i Belen 12.3. En lycklig person fick se en flock om 15 i Soplillar 16.3. 

104 Cuban Pewee Contopus caribaeus   

1 Cayo Coco 14.3, 6 i Zapata 16.3 och 1 där 17.3, 1 19.3. 

105 Grey Kingbird Tyrannus dominicensis dominicensis   

1 La Salinas 18.3 och 2 La Guira 19.3 - nyligen återkomna till Kuba från vinterkvarteren. 

106 Giant Kingbird Tyrannus cubensis  Endemisk 

Hela 6 fåglar sågs i Belen, 12.3, och det blev fina obsar på en del!  

107 Loggerhead Kingbird Tyrannus caudifasciatus caudifasciatus  Endemisk ras 

6 fåglar sågs i Belen och även i San Diego-området. I övrigt enstaka fåglar under ytterligare 5 dagar.  

108 La Sagra's Flycatcher Myiarchus sagrae sagrae   

2 13.3 och 1 14.3 på cayos, 4 i Zapata-området 16.3. 

 

 
La Sagra´s Flycatcher. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

109 Cuban Vireo Vireo gundlachii  Endemisk 

1 Belen 12.3, 1 Bermejas 16.3, 1 Soplillar 17.3 och 3 La Guira 19.3 

110 Red-eyed Vireo Vireo olivaceus olivaceus   

1 noterad i Zapata-området 16.3 

111 Black-whiskered Vireo Vireo altiloquus   

4 i Zapata-området 16.3 och 6 i La Guira 19.3. Många fler hörda! 

112 Cuban Palm Crow Corvus minutus  Endemisk 

1 Belen 11.3 och minst 5 där 12.3. 

113 Cuban Crow Corvus nasicus   

Allmän Belen 12.3, 2 Zapata-området 17.3, även hörd där flera dagar. 1 20.3. 

114 Tree Swallow Tachycineta bicolor   

1 11.3. Bitvis tämligen allmän till allmän i Zapata. 

115 Cuban Martin Progne cryptoleuca  Endemisk 

6 Cayo Coco 14.3 och 2 där 15.3. Ca 30 18.3. 

116 Northern Rough-winged Swallow Stelgidopteryx serripennis   

Ca 15 la Guayaba 11.3. 

117 Barn Swallow Hirundo rustica erythrogaster   

1 Cayo Paredón Grande 13.3 och 4 Salinas 18.3. 

118 Cave Swallow Petrochelidon fulva cavicola   

Ca 40 i grottorna i La Guira 19.3. 
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119 Zapata Wren Ferminia cerverai  Endemisk 

Fina närobsar av en sjungande hanne vid Santo Tomás i Zapata-träsken 17.3! 

120 Cuban Gnatcatcher Polioptila lembeyei  Endemisk 

2 Cayo Coco 13.3. 

121 Grey Catbird Dumetella carolinensis   

Mindre till tämligen allmän på cayos och i Zapata, observerad 5 dagar totalt. 

122 Northern Mockingbird Mimus polyglottos orpheus   

Denna skönsjungande art var en av resans vanligaste fåglar, sedd alla dagar. 

123 Bahama Mockingbird Mimus gundlachii gundlachii   

1 sjungande hanne sågs på Cayo Guillermo 14.3 - skam den som ger sig!  

 

 
Bahama Mockingbird - når ner till Kuba från Bahamas enbart till några av "cayos" i norr. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

124 Cuban Solitaire Myadestes elisabeth elisabeth  Endemisk ras 

2 sågs vid grottorna i La Guira och ytterligare hördes sjunga. 

125 Red-legged Thrush Turdus plumbeus   

Ofta tämligen allmän till allmän, observerad 8 dagar totalt. 

126 House Sparrow Passer domesticus domesticus  Introducerad 

Noterad som allmän 11.3 och 19.3. 

127 Zapata Sparrow Torreornis inexpectata  Endemisk 

Rasen varonai: 1 Cayo Coco 13.3 och 14.3.                                                                                       

Rasen inexpectata: 3 Santo Tomás, Zapata, 17.3 

128 Western Spindalis Spindalis zena pretrei  Endemisk ras 

2 Cayo Coco 15.3, 1 Bermejas 16.3, 1 Zapata 17.3 och 4 La Guira 19.3 

129 Yellow-headed Warbler Teretistris fernandinae  Endemisk 

1 Bermejas 16.3, 1 Zapata 17.3, 1 La Guira 19.3. 

130 Oriente Warbler Teretistris fornsi  Endemisk 

3 Cayo Coco 13.3 och 1 där 14.3. 

131 Eastern Meadowlark Sturnella magna hippocrepis  Endemisk ras 

Enstaka obsar 11, 12 och 18.3. 3 nära San Diego de los Banos 19.3.  

132 Cuban Oriole Icterus melanopsis  Endemisk 

Mindre till tämligen allmän i Zapata-området, 1 La Guira 19.3. 

133 Tawny-shouldered Blackbird Agelaius humeralis   

Allmän Belen, 3 Cayo Coco 13.3, 1 Cuchilla 16.3 och ca 10 Zapata 17.3. 
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134 Red-shouldered Blackbird Agelaius assimilis  Endemisk 

2 hannar och 1 hona Cuchilla 16.3. 

135 Shiny Cowbird Molothrus bonariensis minimus   

4 Zapata 17.3. 

136 Cuban Blackbird Ptiloxena atroviolacea  Endemisk 

Allmän, observerad 8 dagar totalt. 

137 Greater Antillean Grackle Quiscalus niger caribaeus  Endemisk ras 

Allmän - en av resans vanligaste fåglar, observerad dagligen. 

138 Ovenbird Seiurus aurocapilla furvior   

1 Belen12.3, 1 Cueva del Jabalì, Cayo Coco 14.3, 1 Zapata-området 15.3 och 2 16.3. 

139 Worm-eating Warbler Helmitheros vermivorum   

1 Soplillar 16.3. 

140 Northern Waterthrush Parkesia noveboracensis   

1 Cayo Paredón Grande 13.3, 1 Boca de Guama 15.3, 1 Sto Tomas 17.3. 

141 Black-and-white Warbler Mniotilta varia   

Enstaka fåglar på Cayo Coco och i Zapata-området, inklusive 1 Santo Tomás 17.3. Observerad 5 dagar totalt. 

142 Common Yellowthroat Geothlypis trichas trichas   

1 cayos 13.3, 1 respektive 5 i Zapata-området 15 och 16.3. 

143 American Redstart Setophaga ruticilla   

En av de vanligaste skogssångarna, observerad 8 dagar totalt. 

144 Cape May Warbler Setophaga tigrina   

3 Belen, därefter enstaka fåglar på cayos och Zapata. Observerad 5 dagar totalt. 

145 Northern Parula Setophaga americana   

Observerad 8 dagar totalt, oftast bara en fågel per dag, dock 5 i Zapata 16.3. 

146 American Yellow Warbler Setophaga aestiva   

3 Salinas 18.3. 

147 Black-throated Blue Warbler Setophaga caerulescens   

En av de vackraste skogssångarna, obsad både i Belen, på cayos och i Zapata, lokalt tämligen allmän. 

148 Palm Warbler Setophaga palmarum palmarum   

Resans vanligaste skogssångare, observerad 9 dagar totalt. 

149 Olive-capped Warbler Setophaga pityophila   

4 La Guira 19.3. Häckar även på Bahamas. 

150 Yellow-throated Warbler Setophaga dominica   

En annan grann, men rätt fåtalig, skogssångare, sedd i Belen, på cayos, i Zapata och La Guira. Observerad 6 dagar 

totalt, med 1-3 individer per dag. 

151 Prairie Warbler Setophaga discolor   

Likaså fåtalig, men spridd, med enstaka fåglar i Belen, cayos, 2 Santo Tomás 17.3 och 1 Salinas 18.3. Observerad 

5 dagar totalt. 

152 Black-throated Green Warbler Setophaga virens   

Endast 2 obsar: 1 Belen 12.3, samt 1 Zapata 16.3. 

153 Summer Tanager Piranga rubra   

1 hona sågs av Per E i Bermejas 16.3. 

154 Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus cyaneus  Sannolikt introducerad 

Ca 15 ex av denna spektakulära art sågs i La Guira 19.3. 

154 Cuban Bullfinch Melopyrrha nigra nigra  Endemisk ras 

5-6 fåglar på cayos 13-14.3, 2 Zapata 17.3 och 2 La Guira 19.3.  

155 Cuban Grassquit Tiaris canorus  Endemisk 

Ca 20 i Terrazas 20.3. Resans sötaste fågel? 

156 Yellow-faced Grassquit Tiaris olivaceus olivaceus 

2 under dagen 11.3, 2 Belen, 10 Cayo Coco 14.3, 3 i Zapata 15-16.3, 10 La Guira 19.3, samt minst 10 i Terrazas 

20.3.  
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Artlista däggdjur 
 1 Brazilian Free-tailed Bat Tadarida brasiliensis   

20 La Guira 19.3 och 20, sannolikt av denna art, i Caneyes 15.3. 

2 Jamaican Fruit-eating Bat Artibeus jamaicensis   

1 La Guira 19.3. 

 

Artlista reptiler 
1 Western Bearded Anole Anolis barbatus   

1 Zapata 17.3. 

2 Cuban Brown Curly-tailed Lizard Leiocephalus cubensis  Endemisk 

2 Cayo Coco 14.3. 

3 Cuban Side-blotched Curly-tailed Lizard Leiocephalus macropus   

2 Zapata 17.3. 

 

Artlista groddjur 
1 Tschudi's Caribbean Toad Peltophryne peltocephala  Endemisk 

1 Belén 11.3. 

2 Cuban Treefrog Osteopilus septentrionalis   

1 Zapata 16.3. 

 

 

Växter 

Jan Thomas Johansson har sammanställt följande avsnitt om några av de växter vi såg under resan. "Ett urval av de växter 

(mest träd och buskar) som vår guide visade oss i och omkring San Diego de Los Baños den 19 mars 2019": 

Bromelia pinguin –piñuela (ananasväxt med ljusröda blommor i tätt ax, långa spjutlika hullingförsedda blad i rosett och ätliga 

frukter) 

Ceiba pentandra – kapok (trädet med ”bomullstussar” på fröna) 

Corchorus sp. – ”kubajute” (liten halvbuske med gula blommor) 

Digitaria insularis – (högt gräs med yviga vippor och långhåriga frön) 

Dioscorea alata – storjams (art av jamssläktet med stora gråbruna rotknölar) 

Erythroxylon havanensis – ”kubakoka” (litet träd med korallröda/svarta frukter) 

Ficus microcarpa – citronfikus (ett slags till en början klättrande ”strypfikus” med långa rötter från grenarna vilka växer  

nedåt och så småningom ”förkväver” värdträdet) 

Guazuma ulmifolia – West Indian Elm (träd med alkotteliknande vårtiga hårda frukter) 

Mansoa alliacea – Garlic Vine (klängande lian med stora ljuslila klockblommor som doftar vitlök) 

Pseudobombax ellipticum – rakborstträd (trädet med röda ”rakborstar” i parken) 

Spondias purpurea – mombinspondias (träd med gröngula ätliga frukter, som används till juice eller äts direkt) 

Tamarindus indica – tamarind (ärtträd med håriga bruna baljor med surt innehåll, används till juice, kräm etc.) 

Thunbergia erecta – trumpetthunbergia (klängande buske med stora trumpetformade blå blommor) 

Zanthoxylum sp. – (högt träd med parbladiga blad) 

 

Några av alla de palmarter som vi såg under resan 
Acrocomia crispa – Cuban Belly Palm, Corojo Palm (endemisk art; stam med uppsvällt mittparti med långa nålvassa taggar) 

Cocos nucifera – kokospalm (allmänt odlad) 

Roystonea regia – kungspalm (både vild och odlad; en av världens högsta palmer, kan bli över 40 m hög, slät ljusgrå stam) 

Sabal palmetto–Cabbage-palm, sabal palm (solfjäderformade blad, vanlig t.ex. längs kusterna); Sabal domingensis är en 

annan art i släktet och vi har säkert sett båda arterna 

Thrinax radiata – Florida Thatch Palm (solfjäderformade blad, ganska lågvuxen, vanlig längs kusterna, t.ex. på Cayos) 
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                           Zapata Wren, sjungande hane. Världens mest exklusiva gärdsmyg? Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

 

Yellow-faced Grassquit, här en hane, är även den en söt liten fågel! Foto: Carl-Axel Bauer. 


